**P**otes[is] eni[m] accipi de bonis  
 opib[us] que ab alio fuit d[omi]n[us]  
 mala e[st]. et i[n] p[er]tin[ent]o m[er]ituali assistit ul  
 ad t[em]p[or]e s[er]u[er]e iust[us] i[n] fine q[ui] dicit[ur] re  
 munerat[ur] a deo. et no[n] dai obliu  
 om[n]i: no[n] q[ui] p[ro]ficiant ad et[er]na[m] uita[m]  
 optinenda[m]. sed ad tolerabilius et  
 m[er]itu[m] sup[er]fluu[m] sentienda[m]. sicut

de fide et ceteris que sine caritate h[ab]ent[ur].  
Aug[ustinus] ait. Si q[ui] no[n] h[ab]et caritate[m] q[ui] p[er]  
 tinet ad unitate[m] sp[irit]us et uincula pa  
 cis quo et[er]na[m] q[ui]erit. Taliquo scisma  
 te d[omi]n[us] scitatus. ne x[ristu]m neget patit[ur]  
 bulaciones. fame. p[er]secuciones. flamas  
 ul' bestias ul' ip[s]am cruce[m]: timore  
 geheme. Nullom[od]o ista culpanda s[un]t:  
 om[n]i et h[ic] laudanda e[st] p[ar]t[is]. Non  
 eni[m] dicit potius melius fuisse ei  
 ut x[ristu]m negando nichil eor[um] patet[ur]  
 q[ui] pass[us] e[st] q[ui] sitendo. sed estimand[um]  
 e[st] fortasse tolerabilius futu[m] ei iudici  
 u[m]: q[ui]m si x[ristu]m negando nil patet[ur]  
 eor[um]. ut illud q[uo]d ait ap[osto]lus. Si fido[m]  
 corp[or]is me[us] ita ut ardeam. cui. a. n[on]  
 ha. ni. in p[er]tin[ent]o nichil p[ro]desse intelligat[ur]  
 ad i[n]g[er]nu[m] obtinenda[m]. no[n] ad et[er]ni  
 iudici[us] tolerabilius suppliciu[m] subendu[m]  
 et infra. Et p[ro]p[ter] caritate[m] d[omi]n[us] s[un]t sine  
 qua i[n] nobis no[n] p[er]t[inet] ee u[er]a p[er]nit[is]:  
 q[ui]m i[n] bonis caritas dei e[st] q[ui] tolerat o[mn]ia.

Et p[ro]p[ter] d[omi]n[us] s[un]t ut alia addat.

**E**t h[ic] ostendit bona q[ui] sine  
 caritate fuit p[ro]desse quide[m] ad  
 tolerabilio[re] pena[m] sentienda[m]. s[ed] no[n]  
 ad obtinenda[m] uita[m]: illa et[er]na q[ui] m[er]it  
 caritate q[ui] fuit si p[ro]p[ter] p[er]tin[ent]a fuit  
 ne exurrexit. no[n] ee i[n] memoria dei.  
ezechiel d[omi]n[us]. Si autem iustus a iusticia  
 et fecit iniquitate[m] nuquid uiuet? De[us]  
 iustie ei[us] quas fecerit no[n] recordabit[ur].  
 In p[er]tin[ent]o suo moiet[ur] et no[n] erit i[n] me  
 moia iustie quas fecit. In t[er]ra loci ex  
 positio[n]e et[er]na[m] ait. Hic nob[is] maxie  
 d[omi]n[us] d[omi]n[us] e[st]. q[ui] cu[m] mala contum[er]is  
 sine t[em]p[or]e ad memoria[m] t[em]p[or]is reuoca  
 m[us]: q[ui]m i[n] p[er]tin[ent]o malor[um] nulla

bona

debet esse fiducia peccatorum bonorum. Intel-  
legendum est hoc ad vitam propriam. bonum  
peccatum non datur fiducia. et si ad misericordiam  
penam. Alioquin fuisse auctoritati augustinus  
hoc obuiat. Et bona igitur sine caritate  
facta et bona in caritate facta que committuntur  
mortalis culpa quam non delet sequens  
pena. ad sensum misericordiam pene perficitur.  
non ad iustitiam et fructum. **¶ Alias inducit**  
**auctoritas** eos qui dicunt de uno pen-  
itentiam non agi aliter tacito.

**S**atis arbitror responsum esse que asse-  
runt de uno crimine penam agi et  
veniam postari: alio in delectatione taten-  
to. vel per confessionem non exposito: que non  
modo premissis auctoritatibus asserunt sed  
et subditis. **¶ Aut enim augustinus.** Sunt plures  
quos penitet peccasse. sed tamen omnino re-  
seruantes sicut quedam in quibus delectentur: non  
admittentes diuinum sicut mutum et surdum  
a demonio liberaffe. **¶ Per hoc docet nos**  
nisi quoniam non ab omnibus sanari. **¶ Si enim uel-**  
**let penam ex parte reseruari: hinc septem**  
**demonia proficere potuit ser expulso.**  
**¶ Expulsi at septem. ut omnia crimina simul**  
**euicenda doceret: legione uero demonum**  
**ab auro euicentis nullum reliquit de omnibus**  
**que liberauit possidere: ostendens quod etiam**  
**si penam sine mille operibus de omnibus peni-**  
**tere. Quoniam aliquis sanauit dominus que**  
**non omnino liberauit. Totum enim hominem sa-**  
**nauit in sabbo quod et corpus ab omni infir-**  
**mitate et animam ab omni contagione**  
**indicans penitente opere sicut**  
**dole de omni crimine. Scio enim diuinum**  
**simul omni crimine. Quod ergo que crimine**  
**reseruat de alio recipit ueniam:**  
**sine amore dei consequetur ueniam:**  
**sine quo nemo unquam inuenit gratiam.**

Homo enim dei est: qui perseverantem offe-  
dit. **¶ Quodam enim** pietas et fidelitas  
est ab illo qui iustus est et iusticia. diuini  
am sperare ueniam. **¶ Jam enim sine ueniam**  
**penam inueniet gratiam. Penam enim ueniam**  
**ad baptismum penitentia conat perducere.**  
**¶ Recte enim penitens quod quod peccatis per**  
**purificationem attrahit: optat ut ablu-**  
**at saltem lacrimis uentis. Sed factis**  
**duris est cuius mentis dolore oculi**  
**non declarant: sed stat se culpabiliter**  
**durum qui deflet tempus uel mortem**  
**amici: et dolore penam non ostendit in**  
**lacrimis. Quae ergo penitet omnino pe-**  
**nitentia. Idem. Penitentes si ueniam estis**  
**penitentes. penitentes et non estis re-**  
**tridentes: timetate uita. reconcilia-**  
**mini deo. Penam agis genua figis:**  
**et ridet subsannas paciam dei. Si**  
**penam agis penitet: si non penitet**  
**non penitens es. Si ergo penitet: cur**  
**fatis que male fecisti. Si fecisse pe-**  
**nitet noli facere: si adhuc fatis tunc**  
**non es penitens. Ite innocencia 29.**  
**¶ Admonemur fratres meos ne falsis**  
**penitentiis laicos animas decipi et istum**  
**pertrahi paciant. Falsa uero penam**  
**est quae cum appetit plures de uno**  
**solo penam agit: uel cum sit agit de**  
**uno ut non distendat de alio.**